REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER MIMOZA SADUSHAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISKE ADRESA Rruga Vaso Pasha, pallati 13/1
Tirane
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0692097547

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 4197 Nr. koleksioni: 1612
Tirane mé 01/08/2024

Ligjel referuese:
I Ligji o 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil 1 Republikés s¢ Shqipérisé®. i ndivshua
2.Ligji m Y8K7. date 10/03/2008 "Pér mbrojijen ¢ (€ dhénave personale i ndryshua
A

3.Ligiime L0, daté 2012/201% "Pér Notering”. i ndryshua 2024053540161876921
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| KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
( TE SHOQERISE "“REPORTAGE ALBANIA” SH.PK)

Sot, mé daté QL/Q‘ZQO?.JL(dymijé e njézet e kater), pérpara meje Zv.Notere Ina Papa, ne baze te
autoriziinit me Nr.10 Prot., date 29.07.2024 dhe ne baze te urdhent te emerimit me Nt.3950/1Prot.,
date 16.06.2023 leshuar nga Ministria e Drejtesise , me zyré né adresén Tiran€, Rruga Vaso Pasha,
pallati 13/1 Tirané, u paraqitén personalisht:

PALA SHITESE:

Klodian Kamenica, atésia Pandi, amésia Vasiliqi, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues né
DURRES, me adresé Aleksander Goga 00690045; Nd. 46; H. 1; Durrés; Durrés; 2003; Durrés,
lindur mé 18/06/1976, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e € cilit u garantova me Pasaporte Biometrike nr. BD7518711 dhe nr. personal
H60618060C.

Giovanni Emanuele Nucera, atésia Andrea, shtetas Italian, lindur né Pietra Ligure dhe banues né
Pietra Ligure (SV), me adresé Abu Dhabi; Emiratet E Bashkuaraarabe, lindur mé 10/06/1997,
madhor, me zotési (& ploté juridike pér té vepruar, me pasaporte italiane me nr. YB1071091.
pérfagésuar me prokuré té tipit "Prokure e huaj" me Nr. 1, né daté¢ 17/04/2024, nga pérfagésues
Klodian Kamenica, atésia Pandi, amésia Vasiliqi, shtetas shqiptar, lindur né Durrés dhe banues né
Durrés, lindur mé 18/06/1976, gjendja civile 1 martuar, madhor me zotési & ploté juridike dhe pér té
vepruar, pér identitetin ¢ t& cilit u garantova nga karta e identitetit me nr. personal H60618060C. dhe

PALA BLERESE:Ardian Dushaj, atésia Sulejman, amésia Tule, shtetas Shqiptar, lindur né Koplik,
Shkodér dhe banues né Malési E Madhe, me adresé Dobre; Nd. 084; Qendér; Dobér; 4301; Malési E
Madhe, lindur mé 23/06/1971, gjendja civile “1 martuar”, madhor, me zotési 1€ ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin ¢ (€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036208748 dhe nr. personal
H10623149R.

Pasi verifikova statusin ligjor 1€ paléve (€ sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje (¢ ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin ¢ tyre t¢ hré ¢ ¢ ploté, duke 1u
pérmbajtur dispozitave 1€ Kodit Civil t€ Republikés s¢ Shqipérisé neni 705 ¢ vijues 1 tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin ¢ Kontratés sé Shitjes té kuotave té kapitalit t&¢ Shoqérisé “ROOMS-REST”
Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t&€ méposhtme:

KUSHTE PARAPRAKE:

I. Pala shitese Z.Klodian Kamenica eshte ortak me 1 kuote e cila perben 10% te kapitalit te
shogerise REPORTAGE ALBANIA shpk ne baze te Ekstraktit te leshuar nga Qendra
Kombetare ¢ Biznesit, dhe Z. Giovanni Emanuele Nucera eshte ortak me | kuote ¢ cila

perben 90 te kapitalit te shogerise “REPORTAGE ALBANIATSHPK. ¢ regjistruar prane

Qendres Kombetare te Biznesit me date 05.01.2024, me NIPT M41305004P.

Fq. !
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2. Kapitali 1 shogerise eshte 1.038.700le}<;c,/dhe pala shitese z.Klodian Kamenica eshte zoterues
i 1 kuote e cila perben 10% te kapitalit te shoqgerise dhe Z.Giovanni Emanuele Nucera, eshte
zolerues i 1 kuote e cila perben 90% te kapitalit te shogerise.

3. Sipas rezultatit te kerkimit te leshuar nga Regjistri i Barreve Siguruese, per shitesin, nuk ka
asnje barre te regjistruar .

4, Ortaket ka vendosur, transferimin nepermjet shitjes te pjeseve ge zoterojne, te cilat perbejne
30% te kapitalit te shogerise “REPORTAGE ALBANIA™ SHPK, pales blerese. Perkatesisht
Z.Klodian Kamenica do (e transteroje 5% nga 10% qe ai zoteron, ndersa Giovanni Emanuele
Nuccra do transfcrojc 25% nga 90% qc ai zotcron.

Neni 1- Baza Ligjore

—_—

Kodi Civil 1 Republikés sé Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té uj;
2. Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;
3. Ligjinr. 110, dat€ 20.12.2018 “Pér Noterine”.

Neni 2 - Objekti i kontrates

Pala shitese, transferon ne ane te kesaj kontrate, me vullnet te lire e te plote ne perputhje me Kodin
Civil te Republikes se Shqiperise, Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare™ dhe Statutit te Shoqerise, te pjeses qe zoterojne, perkatesisht Z.Klodian Kamenica do te
transferoje 5% nga 10% qe ai zoteron, ndersa Giovanni Emanuele Nucera do transferoje 25% nga
90% qe ai zoteron. me vlere te pergjithshme 311.610leke (treqind e njembedhjete e njemije e
gjashteqind ¢ dhjete leke), qe perfageson 30% te kapitalit te shogerise “REPORTAGE ALBANIA”
SHPK. Cmimi i shitjes per pjesen qe Z.Klodian Kamenica do te transferoje do te jete 51.935leke
(pesedhjete e njemije e nenteqind e tridhjete e pese leke), ndersa cmimi 1 shiyes per pjesen qe
Giovanni Emanuele Nucera do te transferoje do te jete 259.675leke (dyqind e pesedhjete e nentemije
e gjashteqind e shtatedhjete ¢ pese leke).

Neni 3- Cmimi i shities dhe menvra e likuidimit

Cmimi i shitjes se pjeses qe zoteron pala shitese ne shogerine “REPORTAGE ALBANIA™ SHPK
dhe ge transferohet nepermjet kesaj kontrate ne favor te bleresit eshte 311.610leke (treqind e
njembedhjete ¢ njemije e gjashteqind ¢ dhjete leke) .

Cmimi 1 blerjes eshte likuiduar totalisht nga pala blerese, ¢ cila nuk ka asnje detyrun kundrejt pales
shitese.

Neni 4- Garancite

Pala Shitese deklaron dhe garanton se eshte 1 vetmi titullar 1 ligjgshem 1 kuotes qe transferohet
nepermjet kesaj kontrate dhe se ajo eshte e lire nga ¢do barre apo pretendim (jeter ligjor.

Neni 5- Hegje dore nga te drejtat

Pala Shitese deklaron nen pergjegjesine personale, se heq dore nga te gjitha te drejtat dhe detyrimet
ge i takojne ne cilesine e ortakut te shogerise ne lidhje me pjesen ge (ransferon, pas nenshkrimit te
kesaj kontrate. '

Neni 6- Efekte ligjore

, /ﬁ)\ rcalizimit te ketij transferimi, me nenshkrimin e kesaj kontrate :
7
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- Z. Giovanni Emanuele Nucera,do te jete ortak me 1 kuote e cila perben 65% te kapitalit
te shogerise.
Z. Klodian Kamenica,do te jete ortak me | kuote e cila perben 5% te kapitalit te¢
shogerise.

o Z Ardian Dushaj.do te behet ortak me 1 kuote e cila perben 30% te kapitalit te
shogerise.

« Administrator do te vazhdoje te jete Z.Klodian Kamenica.

2. Me nenshkrimin e kesaj kontrate pala shitese humbet ¢do te drejte pronesie mbi kuoten e
kapitalit ge transferon, te drejta te cilat jane transferuar tek pala blerese.

3. Regjistrimi 1 kesaj kontrate ne Qendren Kombetare te Biznesit, do te behet menjehere pas
nenshkrimit te kesaj kontrate.

Neni 7- Zgjidhja e mosmarreveshjeve

(Cdo llo) mosmarreveshje ge mund te linde ne lidhje me interpretimin ose zbatimin e kesa) kontrate,
do te zgjidhet me mirekuptim ndermjet paleve, ne rast te kundert kompetente per zgjidhjen ¢ ketyre
mosmarreveshjeve do te jete Gjykata ¢ Rrethit Gjygesor Tirane.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e Shitjes t€ kuotave t€ kapitalit u perpilua ne 4 kopje me vlere te njejte jurdike, u lexua nga
uné Zv.Noterja me z¢€ t& larté dhe né ményré (€ garté né prani t€ Paléve kontraktuese; té cilét mé
deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqgenése shprehin vullnetin e tyre (€ hré e té ploté, u
njohén dhe 1 kuptuan efektet ¢ saj juridike, ¢ nénshkruajné até rregullisht pérpara meje
Zv.Noteres.Uné Zv.Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe
pasi ¢ gjeta pérmbajgen e aktit noterial t&€ mésipérm, né pérputhje t&€ ploté me nenin 62 t&é ligjit nr.
110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”, vérteto] nénshkrimin e tyre.Né zbatim t€ Ligjit 9887, daté
10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ (& dhénave Personale”, uné Zv.Noterja deklaroj se do (& ruaj dhe
pérpunoj té dhénat personale té subjckteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe t€ ligjshme.
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Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit Observator
Selvia, Kati XII

TIRANE, SHQIPERI

TEL/FAX.:355 4 2420005

TEL:355 4 2420006

Email: rbs@roen-al.com

REZULTATET E KERKIMIT

Numri i Rezultatit te kerkimit: D-202408011220845096
Data e Rezultatit te Kerkimit: 01.08.2024

Ora e Rezultatit te Kerkimit: 12:28:45

Lloji i Kerkimit: Emri i Personit Fizik
Numri i Dokumentit: D-400-219-990

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI: 0

GIOVANN!I ANDREA EMANUELENUCERA
KLODIAN PANDI KAMENICA

Fundi i Rezultatit te Kerkimit

Fundi i Dokumentit

Data e shtypit: 01.08.2024 Fagja 1 e 2 Ora e shtypit: 12:28:45



fir. € Dibras, Rendra e Biznesit Observator
Selvia, Kati X1l

TIRANE, SHOQIFERI

TEL/FAX .- 3585 4 2420005

TELI355 4 2420006

Email: tha@rosn-al.com

REZULTATET E KERKIMIT ...~

Numri i Rezultatit te kerkimit: D-20240801122845096
Data e Rezultatit te Kerkimit: 01.08.2024

Ora e Rezultatit te Kerkimit: 12:28:45

Lloji i Kerkimit: Emri i Personit Juridik
Numri i Dokumentit; D-400-219-990

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI: 0

REPORTAGE ALBANIA SH.P.K.

Fundi i Rezultatit te Kerkimit

Fundi i Dokumentit

SUBJEKTI KERKUES: o

\
Emertimi E}LLDQ, 1&-?_H )}
MIMOZA ISLAM SADUSHAJ P.F. - ,

TE DHENAT E PERDORUESIT:

Emri dhe Mbiemri
ERISA HYSAJ

Data e shtypit: 01.08.2024 Fagja 2 & 2 Ora e shtypit: 12:28:45
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E,
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

| 1._&1[1_]]111‘81)111111( 1 identifikimit te subjektit M41305004P
2. Data ¢ Regjistrimit 05/01/2024

(3. Emri i Subjekiit | REPORTAGE ALBANIA

I:4. Forma ligjore ' SHPK ]
5. Data ¢ themelimit | 26/12/2023
6. Kohézgjatja - [ Nga: 26122023 ]
7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri | Li:zlj?ﬁTrgﬁge Rruga Haxhi Hysen Dalliu, Ndertesa Nr 59,
8. Kapitali - 103870000 - |

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 1 2.00

[ Investime ne Shogeri pasurish te paluajtshme. Zhvillim |
! Institucional, menaxhim, ndertime civile, investime. Mundet |
gjithashtu te kryeje te gjitha operacionet tregtare. financiare,
mobiliare ¢ imobiliare qge eventualisht konsiderohen te |
| nevojshme  dhe  oportune  per fe  arritur  osc  nxitur
| permbushjen ¢ objcktit social. Prodhimi dhe tregtimi i
matcrialeve te ndertimit. Pjesemarrja permes blerjes  sc
aksioneve ose formave te tjera direkte osc indirekte ne
shogeri te tjera. Ndertim 1 objekteve te banimit, civile dhe
iindustria]c duke perfshire te gjitha tushat ne scktorin ¢
| ndertimit.

9. Objekti i aktivitetit

10. Administratori/ét Klodian Kamenica
10.1 Afati 1 emérimit Nga: 26/12/2023

| Dert: 26/12/2028
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga

parashikimet ligjore

1.1 Kufizimet ¢ kompetencay e (nése ka)

|
|
| S S
|
i

12. Ortakét | GIOVANNI EKAANIJI%l_liNlJCERA B
12,1 Vlera ¢ kapitalit ‘ Para: 984.870.00 | Natyre: |
12.2° Numri i pjeséve 1.00 |
12.3  Pjesémarrja n¢ pérgindje (%) ‘ 90.00 B

- T€ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése i
zotéron kuotén si pérfaqésuces) | B |



13. Ortakét KlodianKamenica

13.1 Vlera e kapitalit | Para: 103.870,00 |  Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1,00
13.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 10,00

- Té pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfaqésues)

14. Vende t€ tjera té ushtrimit té aktivitetit

| Emri Tregtar: REPORTAGE ALBANIA
E-Mail: klodian@dimenionuae.com

| Telefon: 00971569234333

15. T€ dhéna gé njoftohen vullnetarisht

iﬁ. Statust; | Aktiv

Daté&: 01/08/2024

LEmri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i n€punésit té sportelit)
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